
Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 028/2022, 054/2021 e Lei nº 1741/2021

Servidores Ativos: 14,00%

Inativos e Pensionistas: 14,00%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 34,34% (Jan a Ago) e 21,45% (Set a 13º)

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 21,41% (Jan a Ago) e 35,54% (Set a 13º)

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

ANEXO XI

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDOS MUNICIPAIS DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 585.101,57          81.913,20             81.913,20                    81.913,20                10/02/2022 10/02/2022
Fevereiro 583.801,40          81.731,17             81.731,17                    81.731,17                10/03/2022 10/03/2022
Março 582.260,71          81.515,48             81.515,48                    81.515,48                10/04/2022 31/03/2022
Abril 580.934,07          81.329,86             81.329,86                    81.329,86                10/05/2022 10/05/2022
Maio 582.044,07          81.485,15             81.485,15                    81.485,15                10/06/2022 31/05/2022
Junho 583.080,87          81.630,31             81.630,31                    81.630,31                10/07/2022 11/07/2022
Julho 582.893,87          81.604,13             81.604,13                    81.604,13                10/08/2022 01/08/2022
Agosto 681.893,87          95.464,05             95.464,05                    95.464,05                10/09/2022 31/08/2022
Setembro 826.634,37          115.727,86           115.727,86                  115.727,86              10/10/2022 30/09/2022
Outubro 826.848,37          115.757,83           115.757,83                  115.757,83              10/11/2022 31/10/2022
Novembro 680.948,07          95.331,64             95.331,64                    95.331,64                10/12/2022 19/12/2022
Dezembro 680.767,99          95.306,44             95.306,44                    95.306,44                10/01/2023 29/12/2022
13° Salário 734.030,39          102.763,07           102.763,07                  102.763,07              31/12/2022 20/12/2022
TOTAL 8.511.239,62       1.191.560,19        1.191.560,19               1.191.560,19           -                     - -

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 585.101,57          200.923,87           200.923,87                  200.923,87        10/02/2022 11/08 e 11/10/2022
Fevereiro 583.801,40          200.477,40           200.477,40                  200.477,40        10/03/2022 11/10 -12/12/2022
Março 582.260,71          199.948,32           199.948,32                  199.948,32        10/04/2022 31/05 -12/12/2022
Abril 580.934,07          199.492,75           199.492,75                  207.477,15        10/05/2022 01/06-11/08-01/11-12/12/2022
Maio 582.044,07          199.873,93           199.873,93                  84.204,93          10/06/2022 11/10-01/11-16/11/2022

Junho 583.080,87          200.229,97           200.229,97                  82.329,14          10/07/2022 25/04-02/05-12/12-26/12-29/12/2022

Julho 582.893,87          200.165,75           200.165,75                  20.486,57          10/08/2022 02/05-12/12/2022
Agosto 681.893,87          234.162,35           234.162,35                  9.386,43            10/09/2022 30/09/2022
Setembro 826.634,37          177.313,07           177.313,07                  2.533,22            10/10/2022 30/09/2022
Outubro 826.848,37          177.358,97           177.358,97                  -                     10/11/2022
Novembro 680.948,07          146.063,36           146.063,36                  -                     10/12/2022
Dezembro 680.767,99          146.024,73           146.024,73                  -                     10/01/2023
13° Salário 734.030,39          157.449,51           157.449,51                  58.453,38          31/12/2022 20/12/2022
TOTAL 8.511.239,62       2.439.483,98       2.439.483,98               -                            1.066.220,41     -                        - -

DATA DO REPASSE (6)DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

RECOLHIDA (4)
COMPETÊNCIA

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

VALOR (1)

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



ANEXO XI-C

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 585.101,57          125.270,24           125.270,24                  125.270,24        10/02/2022 11/08 -11/10/2022
Fevereiro 583.801,40          124.991,87           124.991,87                  124.991,87        10/03/2022 11/10 -12/12/2022
Março 582.260,71          124.662,01           124.662,01                  124.662,01        10/04/2022 31/05 -12/12/2022
Abril 580.934,07          124.377,98           124.377,98                  116.393,85        10/05/2022 01/06-11/08-01/11-12/12/202
Maio 582.044,07          124.615,63           124.615,63                  113.513,75        10/06/2022 11/10-01/11-16/11/2022
Junho 583.080,87          124.837,61           124.837,61                  124.837,61        10/07/2022 04-02/05-12/12-26/12-29/12/
Julho 582.893,87          124.797,57           124.797,57                  33.943,72          10/08/2022 02/05-12/12/2022
Agosto 681.893,87          145.993,47           145.993,47                  6.214,08            10/09/2022 30/09/2022
Setembro 826.634,37          293.785,85           293.785,85                  4.197,22            10/10/2022 30/09/2022
Outubro 826.848,37          293.861,91           293.861,91                  -                     10/11/2022
Novembro 680.948,07          242.008,94           242.008,94                  -                     10/12/2022
Dezembro 680.767,99          241.944,94           241.944,94                  -                     10/01/2023
13° Salário 734.030,39          260.874,40           260.874,40                  96.850,03          31/12/2022 20/12/2022
TOTAL 8.511.239,62       2.352.022,42        2.352.022,42               870.874,38        - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/02/2022 08/02/2022
Fevereiro 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/03/2022 09/03/2022
Março 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/04/2022 08/04/2022
Abril 2.484,60              347,85                  347,85                         347,85                     10/05/2022 09/05/2022
Maio 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/06/2022 31/05/2022
Junho 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/07/2022 07/07/2022
Julho 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/08/2022 05/08/2022
Agosto 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/09/2022 08/09/2022
Setembro 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/10/2022 07/10/2022
Outubro 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/11/2022 31/10/2022
Novembro 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/12/2022 01/12/2022
Dezembro 2.484,60              347,84                  347,84                         347,84                     10/01/2023 29/12/2022
13° Salário 7.930,00              1.110,20               1.110,20                      1.110,20                  31/12/2022 20/12/2022
TOTAL 37.745,20            5.284,29               5.284,29                      5.284,29                  -                     - -

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/02/2022 08/02/2022
Fevereiro 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/03/2022 09/03/2022
Março 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/04/2022 08/04/2022
Abril 2.484,60             853,22                 853,22                        -                            853,22              10/05/2022 27/05/2022
Maio 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/06/2022 31/05/2022
Junho 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/07/2022 07/07/2022
Julho 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/08/2022 05/08/2022
Agosto 2.484,60             853,21                 853,21                        -                            853,21              10/09/2022 08/09/2022
Setembro 2.484,60             532,94                 532,94                        -                            532,94              10/10/2022 07/10/2022
Outubro 2.484,60             532,94                 532,94                        -                            532,94              10/11/2022 31/10/2022
Novembro 2.484,60             532,94                 532,94                        -                            532,94              10/12/2022 01/12/2022
Dezembro 2.484,60             532,94                 532,94                        -                            532,94              10/01/2023 20/12/2022
13° Salário 7.930,00             1.700,98              1.700,98                     -                            1.700,98           31/12/2022 29/12/2022
TOTAL 37.745,20           10.658,43            10.658,43                   -                            10.658,43         - - -

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO
ESTADO DE PERNAMBUCO

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DEVIDA
RECOLHIDA (4) DATA DO REPASSE 

(6)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/02/2022 08/02/2022
Fevereiro 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/03/2022 09/03/2022
Março 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/04/2022 08/04/2022
Abril 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/05/2022 27/05/2022
Maio 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/06/2022 31/05/2022
Junho 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/07/2022 07/07/2022
Julho 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/08/2022 05/08/2022
Agosto 2.484,60              531,95                 531,95                         -                          531,95                  10/09/2022 08/09/2022
Setembro 2.484,60              883,02                 883,02                         -                          883,02                  10/10/2022 07/10/2022
Outubro 2.484,60              883,02                 883,02                         -                          883,02                  10/11/2022 31/10/2022
Novembro 2.484,60              883,02                 883,02                         -                          883,02                  10/12/2022 01/12/2022
Dezembro 2.484,60              883,02                 883,02                         -                          883,02                  10/01/2023 20/12/2022
13° Salário 7.930,00              2.818,32              2.818,32                      -                          2.818,32               31/12/2022 29/12/2022
TOTAL 37.745,20           10.606,00            10.606,00                   -                          10.606,00             - - -

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA (2) CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BOM CONSELHO

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.260.910,50       176.526,01           176.526,01                  176.526,01                10/02/2022 28/01 e 10/02/2022
Fevereiro 1.255.355,26       175.748,30           175.748,30                  175.748,30                10/03/2022 25/02 e 10/03/2022
Março 1.552.988,48       217.417,55           217.417,55                  217.417,55                10/04/2022 30/03 e 11/04/2022
Abril 1.322.642,97       185.168,56           185.168,56                  185.168,56                10/05/2022 02/05 e 10/05/2022
Maio 1.324.974,95       185.495,06           185.495,06                  185.495,06                10/06/2022 31/05/2022
Junho 1.323.119,85       185.235,35           185.235,35                  185.235,35                10/07/2022 01,06,11/07/2022
Julho 1.324.822,45       185.473,71           185.473,71                  185.473,71                10/08/2022 01/08/2022
Agosto 1.329.780,44       186.167,83           186.167,83                  186.167,83                10/09/2022 31/08/2022
Setembro 1.564.101,54       218.973,29           218.973,29                  218.973,29                10/10/2022 30/09 e 11/10/2022
Outubro 1.324.348,23       185.407,29           185.407,29                  185.407,29                10/11/2022 31/10/2022
Novembro 1.298.506,57       181.789,48           181.789,48                  181.789,48                10/12/2022 01,08/12/2022
Dezembro 1.065.616,06       149.184,52           149.184,52                  149.184,52                10/01/2023 29/12/2022
13° Salário 1.310.248,04       183.433,28           183.433,28                  183.433,28                31/12/2022 20/12/2022
TOTAL 17.257.415,34     2.416.020,23        2.416.020,23               2.416.020,23             -                     -

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI-A

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.260.910,50      432.996,66          432.996,66                 432.996,66       10/02/2022 28/01 e 10/02/2022
Fevereiro 1.255.355,26      431.088,99          431.088,99                 431.088,99       10/03/2022 25/02 e 10/03/2022
Março 1.552.988,48      533.296,23          533.296,23                 533.296,23       10/04/2022 30/03 e 31/03/2022
Abril 1.322.642,97      454.195,18          454.195,18                 454.195,18       10/05/2022 10/05/2022
Maio 1.324.974,95      454.996,39          454.996,39                 454.996,39       10/06/2022 31/05; 01/06 e 13/06/2022
Junho 1.323.119,85      454.359,34          454.359,34                 454.359,34       10/07/2022 01/07/2022
Julho 1.324.822,45      454.944,02          454.944,02                 454.944,02       10/08/2022 01,04,11/08/2022
Agosto 1.329.780,44      456.646,59          456.646,59                 456.646,59       10/09/2022 31/08/2022
Setembro 1.564.101,54      335.499,77          335.499,77                 335.499,77       10/10/2022 30/09; 11/10 e 14/10
Outubro 1.324.348,23      284.072,69          284.072,69                 284.072,69       10/11/2022 31/10/2022
Novembro 1.298.506,57      278.529,65          278.529,65                 278.529,65       10/12/2022 01,07,08/12/2022
Dezembro 1.065.616,06      228.574,64          228.574,64                 228.574,64       10/01/2023 29/12/2022
13° Salário 1.310.248,04      281.048,20          281.048,20                 281.048,20       31/12/2022 20/12 e 27/12/2022
TOTAL 17.257.415,34    5.080.248,35       5.080.248,35              -                                 5.080.248,35    -                         -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

ANEXO XI-B

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

RECOLHIDA (4)
BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA VALOR (1)
DATA DO 

VENCIMENTO 
(5)

DATA DO REPASSE (6)DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.260.910,50      269.960,93          269.960,93                 269.960,93       10/02/2022 28/01 e 10/02/2022
Fevereiro 1.255.355,26      268.771,55          268.771,55                 268.771,55       10/03/2022 25/02 e 10/03/2022
Março 1.552.988,48      332.494,83          332.494,83                 332.494,83       10/04/2022 30/03 e 31/03/2022
Abril 1.322.642,97      283.177,44          283.177,44                 283.177,44       10/05/2022 10/05 e 31/05/2022
Maio 1.324.974,95      283.677,12          283.677,12                 283.677,12       10/06/2022 31/05; 01/06 e 13/06/2022
Junho 1.323.119,85      283.279,95          283.279,95                 283.279,95       10/07/2022 01/07/2022
Julho 1.324.822,45      283.644,48          283.644,48                 283.644,48       10/08/2022 01,04,11/08/2022
Agosto 1.329.780,44      284.705,99          284.705,99                 284.705,99       10/09/2022 31/08/2022
Setembro 1.564.101,54      555.881,68          555.881,68                 555.881,68       10/10/2022 30/09; 11/10 e 14/10
Outubro 1.324.348,23      470.673,35          470.673,35                 470.673,35       10/11/2022 31/10/2022
Novembro 1.298.506,57      461.489,23          461.489,23                 461.489,23       10/12/2022 01,07,08/12/2022
Dezembro 1.065.616,06      378.719,93          378.719,93                 378.719,93       10/01/2023 29/12/2022
13° Salário 1.310.248,04      465.662,14          465.662,14                 465.662,14       31/12/2022 20/12/2022
TOTAL 17.257.415,34    4.622.138,62       4.622.138,62              -                         4.622.138,62    - - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022 

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO REPASSE (6)

ANEXO XI-C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA (2) CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

RECOLHIDA (4)

Documento Assinado Digitalmente por: JOCIEDER ARAUJO MINEIRO, JOAO LUCAS DA SILVA CAVALCANTE
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 41463af2-7da1-4e79-a5fb-8f7c88cd328e



Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro -                              -                          
Fevereiro -                              -                          
Março -                              -                          
Abril -                              -                          
Maio -                              -                          
Junho -                              -                          
Julho -                              -                          
Agosto -                              -                          
Setembro -                              -                          
Outubro -                              -                          
Novembro -                              -                          
Dezembro -                              -                          
13° Salário -                              -                          
TOTAL -                      -                       -                              -                         -                    - -

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)

RESOLUÇÃO TC Nº 189/2022

ESTADO DE PERNAMBUCO
FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE BOM CONSELHO
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